



AO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO- CORAÇÃO DE JESUS-MG

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0082/2023.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023.

CARTA PROPOSTA

A EMPRESA MIRAMED LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 39.617.665/0001-84, ESTABELECIDADA NA RUA WAGNER SOUTO Nº 63 – SÃO JOSÉ - MIRABELA MG,

VEM APRESENTAR SUA PROPOSTA COMERCIAL PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, CONTIDOS NO RELATÓRIO QUE SEGUE EM ANEXO.

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 677.229,95 (SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

DADOS BANCÁRIOS: CONTA CORRENTE Nº 17.705-9 AGÊNCIA: 2301-9

PROCURADOR: MARCIO RODRIGUES LOPES RG: MG-8.876.005 / CPF: 028.530.046-60 TELEFONE: (038) 3478-0313

REPRESENTANTE LEGAL: CASSIANA LOPES AQUINO CPF: 068.475.566-17

Email: miramedltda@yahoo.com / miramed.ltda@yahoo.com

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO DO CERTAME SERÁ ENTREGUE CONFORME ESTIPULADO NESTE EDITAL, E QUE ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO ANEXO I. DECLARA AINDA QUE OS ITENS QUE SERÁ ENTREGUE TERÁ VALIDADE SUPERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. NA EVENTUALIDADE DE SER CONSIDERADA VENCEDORA DA PRESENTE LICITAÇÃO, INDICA PARA ASSINATURA DO CONTRATO A SUA REPRESENTANTE LEGAL A SRA. CASSIANA LOPES AQUINO, CI Nº MG-12.503.239, SSP/MG E CPF: 068.475.566-17, SOLTEIRA, BRASILEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA WAGNER SOUTO, Nº 63, LETRA B, BAIRRO SAO JOSÉ - CEP: 39.373-000, MIRABELA –MG.

A VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA É DE SESSENTA 60 (SESSENTA DIAS) CORRIDOS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA, OBSERVANDO O DISPOSTO NO CAPUT E PARAGRAFO ÚNICO DO ART. 110 DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DO EDITAL E QUE OS PREÇOS COTADOS NA PROPOSTA OU NO LANCE QUE VENHA FORMULAR SÃO VALORES APTOS, SATISFATÓRIOS E SUFICIENTES PARA O ATENDIMENTO DA EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO.

CASSIANA LOPES
AQUINO:068475
56617

Assinado de forma digital
por CASSIANA LOPES
AQUINO:06847556617
Dados: 2024.01.12
09:44:22 -03'00'

RELATÓRIO DE PROPOSTA AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA	ANVISA
0002	AGULHA 13X 0,45 - 26 G - CX C/ 100UND: DESCRIÇÃO: AGULHAS DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO, ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS TAMPA PROTETORA FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ATENDER AOS DIFERENTES PROCEDIMENTOS NAS ROTINAS COM PROFISSIONAIS DA SAÚDE, FABRICADAS COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA ESTE FIM. O CANHÃO DEVE PERMITIR CONEXÃO PERFEITA NAS SERINGAS DE BICO SLIP OU LOK, APRESENTAR COR E CONDIFICAÇÃO CIBFIRME PADRÃO UNIVERSAL DE CALIBRE, CÂNULO COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO. ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 100UND	CX	150,00	RS 9,00	RS 1.350,00	TKL	80288090099
0009	ALGODAO HIDROFILO 100% ALGODÃO - PCT 500 G: MACIO E ABSORVENTE	PACOTE	250,00	RS 19,40	RS 4.850,00	NEVOA	80304960001
0013	AMBU COMPLETO COM RESERVATÓRIO - ADULTO - SÃO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL E OFERECEM EFICIÊNCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA.É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR,POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES QUE ESTEJAM COM APNEIA OU PARA AUMENTAR A VENTILAÇÃO E/OU FORNECER OXIGENIO A UM PACIENTE QUE ESTEJA RESPIRANDO ESPONTANEAMENTE.BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL 1,600ML ,MASCARA FACIAL 02 EM SILICONE TRANSPARENTE ADULTO, VALVULA UNIDIRECIONAL(BICO DE PATO).RESERVATORIO DE E 02 ADULTO,EXTENSÃO PLASTICA 2,0M.	UNIDADE	20,00	RS 194,00	RS 3.880,00	MIKATOS	80218930007
0014	AMBU COMPLETO COM RESERVATÓRIO - INFANTIL - SÃO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL E OFERECEM EFICIÊNCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA.É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR,POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES QUE ESTEJAM COM APNEIA OU PARA AUMENTAR A VENTILAÇÃO E/OU FORNECER OXIGENIO A UM PACIENTE QUE ESTEJA RESPIRANDO ESPONTANEAMENTE.BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL 500ML ,MASCARA FACIAL EM SILICONE TRANSPARENTE INFANTIL, VALVULA UNIDIRECIONAL(BICO DE PATO).VALVULA PARA RESERVATORIO DE SILICONE.RESERVATORIO DE PVC,EXTENSÃO PLASTICA 2,0M.	UNIDADE	15,00	RS 173,00	RS 2.595,00	MIKATOS	80218930007
0016	APARELHO PARA MEDIR GLICEMIA: ACCU-CHEK - ACTIVE COM CONTROLE VISUAL E POSSIBILIDADE DE COLOCAÇÃO DA AMOSTRA FORA DO MONITOR - (OBS: O APARELHO DEVE SER COMPATIVEL COM A FITA DE	UNIDADE	50,00	RS 100,00	RS 5.000,00	ROCHE	81414021688

0022	<p>CHICUMA DESCRITA).</p> <p>ATADURA DE GESSADA - 20CM X 4M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE -CX COM 20 UND</p>	CX	100,00	R\$ 133,50	R\$ 13.350,00	POLARFIX	8003400048
0024	<p>ATADURA DE GESSADA -15CM X 3M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - CX COM 20 UND</p>	CX	120,00	R\$ 84,00	R\$ 10.080,00	POLARFIX	8003400048
0025	<p>AVENTAL PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL ESTÉRIL- TAMANHO M - CONFECCIONADO EM SMS (SPUNBOND MELTBLOWN SPUNBOND) GRAMATURA 45 G/M2, NA COR AZUL. PRODUTO DE USO ÚNICO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. PROTEÇÃO: BACTERIANA E VIRAL BFE E VFE. MATÉRIA PRIMA COM ALTOS NÍVEIS DE COLUNA D'ÁGUA (IMPERMEÁVEL), BARREIRA DE PROTEÇÃO MICROBIANA, BAIXA LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, ANTI-ESTÁTICO, NÃO-TÓXICO, MALEÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO, LAUDOS EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 16064, PRODUZIDOS EM LABORATÓRIOS CERTIFICADOS COM NBR ISO/IEC 17025, CADASTRO NA ANVISA.</p>	UNIDADE	100,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	BE LIFE	81747810015
0026	<p>AVENTAL PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL ESTÉRIL- TAMANHO G - CONFECCIONADO EM SMS (SPUNBOND MELTBLOWN SPUNBOND) GRAMATURA 45 G/M2, NA COR AZUL. PRODUTO DE USO ÚNICO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. PROTEÇÃO: BACTERIANA E VIRAL BFE E VFE. MATÉRIA PRIMA COM ALTOS NÍVEIS DE COLUNA D'ÁGUA (IMPERMEÁVEL), BARREIRA DE PROTEÇÃO MICROBIANA, BAIXA LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, ANTI-ESTÁTICO, NÃO-TÓXICO, MALEÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO, LAUDOS EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 16064, PRODUZIDOS EM LABORATÓRIOS CERTIFICADOS COM NBR ISO/IEC 17025, CADASTRO NA ANVISA.</p>	UNIDADE	100,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	BE LIFE	81747810015
0027	<p>AVENTAL PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL ESTÉRIL- TAMANHO GG - CONFECCIONADO EM SMS (SPUNBOND MELTBLOWN SPUNBOND) GRAMATURA 45 G/M2, NA COR AZUL. PRODUTO DE USO ÚNICO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. PROTEÇÃO:</p>	UNIDADE	100,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	BE LIFE	81747810015

	BACTERIANA E VIRAL BFE E VFE. MATERIA PRIMA COM ALTOS NÍVEIS DE COLUNA D'ÁGUA (IMPERMEÁVEL), BARREIRA DE PROTEÇÃO MICROBIANA, BAIXA LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, ANTI-ESTÁTICO, NÃO-TÓXICO, MALEÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO, LAUDOS EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 16064, PRODUZIDOS EM LABORATÓRIOS CERTIFICADOS COM NBR ISO/IEC 17025, CADASTRO NA ANVISA.						
0030	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL EM TNT, TAMANHO GG, COMPRIMENTO DE 1,20M, MANGA LONGA QUE POSSUEM TERMINAÇÃO NOS PUNHOS COM ELÁSTICO, FECHAMENTO COM TIRAS, GRAMATURA 50 (G/M2) POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA OU COLORIDO (CORES CLARAS), ATÓXICO, USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APIROGÊNICO, HIPOALERGÊNICO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	100,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	INOVATEX	81305530044
0031	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL EM TNT, TAMANHO GG, COMPRIMENTO DE 1,20M, MANGA LONGA QUE POSSUEM TERMINAÇÃO NOS PUNHOS COM ELÁSTICO, FECHAMENTO COM TIRAS, GRAMATURA 60 (G/M2) POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA OU COLORIDO (CORES CLARAS), ATÓXICO, USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APIROGÊNICO, HIPOALERGÊNICO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	100,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	DEJAMARO	81605660002
0036	BOBINA P/ OFTALMO - TERMOSENSIVEL-: TONÔMETRO E AUTO-REFRATOR	UND	20,00	R\$ 19,90	R\$ 398,00	GENERALMED	ISENTO NT 218/2020
0041	CABO PARA LARINGOSCOPIO INFANTIL, CABO PARA LARINGOSCOPIO POSSUI ACABAMENTO ESTRIADO PARA MELHOR EMPUNHADURA E SEGURANÇA, ALÉM DE TAMPA DE BATERIA FECHADA QUE IMPEDE A PASSAGEM DE LÍQUIDOS NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO. PRODUTO DE EXCELENTE QUALIDADE COM ENCAIXE QUE SEGUE PADRÃO INTERNACIONAL. FABRICADO EM LATÃO CROMADO À PROVA DE FERRUGEM E DE ALTA DURABILIDADE. UND	UNIDADE	5,00	R\$ 199,00	R\$ 995,00	MD/MACINTOSCH	80070210084
0045	CANETA HIDROGRÁFICA (TINTA LÍQUIDA) COM PONTA DE 0,5MM, INDICADA PARA USO EM ELETROCARDIOGRAFO (ECG) DIGITAL. COM TINTA ESPECIAL COM EXCELENTE RESULTADO NO TRAÇADO DO ECG EVITANDO BORRÕES OU MANCHAS. NA COR PRETA. UND	UNIDADE	30,00	R\$ 470,00	R\$ 14.100,00	HI TECNOPOINT	ISENTO RDC 185/01
0050	CATETER I.V. Nº 14 COM P.T.F.E RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATÉTER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO. FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO	CX	10,00	R\$ 34,00	R\$ 340,00	MEDIX	80495510106



	SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO - CX COM 50 UN						
0054	CATETER I.V. Nº 22 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19MM: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATÉTER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMP/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO. SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO - CX COM 50 UN	CX	220,00	R\$ 46,00	R\$ 10.120,00	MEDIX	80495510106
0055	CATETER I.V. Nº 24 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19MM: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATÉTER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMP/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO. SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO - CX COM 50 UN	CX	150,00	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	MEDIX	80495510106
0077	COLETOR SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA COM PRESERVATIVO 1200ML. PRODUTO DESTINADO PARA DRENAGEM DE URINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS AO USUÁRIO, TAIS COMO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA, INSTRUÇÕES DE USO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. COMPOSIÇÃO: PRESERVATIVO LÁTEX (COLETA DE URINA PENIANA); CORTA FLUXO TIPO CLAMP PP POLIPROPILENO (OBSTRUÇÃO DE COLETA DA URINA); TUBO DE PVC FLEXÍVEL AZUL (TUBO DE DRENAGEM); CONECTOR BUCHA. (RETENTOR DE GOTEJAMENTO NO RESERVATÓRIO); ALÇA PLÁSTICA EM PVC, AZUL (MANIPULAÇÃO E FIXAÇÃO	UNIDADE	200,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	MEDSONDA	80163570008

	DO DISPOSITIVO); GARRAFA DE 1200ML PP POLIPROPILENO (RESERVATÓRIO); CONECTOR MACHO E FÊMEA EM PVC, AZUL (FIXAÇÃO DO PRESERVATIVO NO TUBO EXTENSOR);						
0083	COMPRESA CIRÚRGICA DE GASE HIDRÓFILA: 13FIOS/CM² FIOS - 5 DOBRAS - 8 CAMADAS - DE COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO MACIO E NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTAS DE IMPUREZAS, NÃO PROPORCIONAR MEIO DE CULTURA MICROBIOLÓGICA, NÃO INTERFERIR NO PROCESSO DE CICATRIAZAÇÃO. NÃO REAGEM COM MEDICAMENTOS 7,5CMX7,5CM - PCTE C/ 500UND - NÃO ESTÉRIL - UND	PACOTE	2.000,00	R\$ 36,10	R\$ 72.200,00	ANDREONI	81481900005
0084	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) 45X50CM - 100% ALGODÃO: TECIDO QUÁDRUPLO, COM FIO RADIOPACO, TER ENTRELACAMENTO DAS QUATRO CAMADAS DO TECIDO QUE A COMPÕEM. POSSUIR UM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA. NÃO SOLTAR FIAPO, POSSUIR UMA COSTURA LATERAL PARA UMA MAIOR SEGURANÇA. POSSUIR ALTA CAPACIDADE DE RETER LÍQUIDO - UND	PACOTE	1.000,00	R\$ 164,00	R\$ 164.000,00	ANAPOLIS TEXTIL	81648610012
0088	CONJUNTO PARA INALAÇÃO E NEBULIZAÇÃO HOSPITALAR COM 5 SAIDAS E COM SUPORTE. APARELHO AEROSOL COM 5 SAIDAS E CARRO SUPORTE, POSSUI SUPORTE PARA AS MASCARAS E KIT DE NEBULIZAÇÃO. COMPRESSOR INSENTO DE ÓLEO. POTENCIA 1/4HP 50/60 HZ. ROTAÇÃO 1.750 RPM. 40 A 80 LIBRAS. PROTETOR TÉRMICO. VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO.	UNIDADE	5,00	R\$ 1.695,00	R\$ 8.475,00	INALOCLLIN-5005-C	82354539002
0112	EQUIPO BURETA - COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, POLIPROPILENO E ACRILONITRILA-BUTADIENO-ESTIRENO (ABS): PONTA VENTILADA DE ABS COM TAMPA PROTETORA DE POLIETILENO, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM FILTRO DE PARTÍCULA 15U ANTIBACTERIANO, FILTRO DE ABS+NYLON, MICRO GOTAS 60 GOTAS/ML, CONECTOR LUER LOCK DE ABS COM TAMPA PROTETORA DE POLIETILENO, ABERTURA PARA VENTILAÇÃO DE AR COM FILTRO (MEMBRANA HIDRÓFOBA E BACTERIOLÓGICA), SAÍDA DE AR DE PVC TAMPA SUPERIOR E INFERIOR DA BURETA DE ABS, TUBO FLEXÍVEL DE PVC COM 150CM, INJETOR LATERAL TIPO Y COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE DE LÁTEX, PINÇA ROLETE REGULADORA DE FLUXO DE ABS, TUBO SUPERIOR DE ABS, BÓIA LÁTEX FREE AGULHA DE GOTEJAMENTO DE PVC+SUS304, POSSUI DEHP, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO DE PVC.	UNIDADE	60,00	R\$ 14,00	R\$ 840,00	LABOR IMPORT	10369460157
0115	EQUIPO MACROGOTAS, EM PVC, COMPRIMENTO DE 1,35M COM INJETOR: BICO PERFURO CORTANTE E TAMPA DE PROTEÇÃO. UND: EQUIPO MACROGOTAS, EM PVC, COMPRIMENTO DE 1,35M COM INJETOR: BICO PERFURO CORTANTE E TAMPA DE PROTEÇÃO. UND	UNIDADE	15.000,00	R\$ 1,15	R\$ 17.250,00	MEDIX	80495510033
0118	EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA - DESCRIÇÃO: ESTÉRIL EM PVC. DESCRIÇÃO: ESTÉRIL EM PVC, DESCARTÁVEL COM PROTETOR E TUBO EXTENSOR COM CLAMP PLÁSTICO. BURETA TRANSPARENTE GRADUADO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 150ML, COM DESCARTÁVEL COM PROTETOR E TUBO EXTENSOR COM CLAMP PLÁSTICO. BURETA TRANSPARENTE GRADUAÇÃO COM CAPACIDADE	UNIDADE	100,00	R\$ 7,40	R\$ 740,00	LABOR IMPORT	10369460157

	MAXIMA DE 150 ML, COM CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERELIZADO A RADIAÇÃO GAMA - UND						
0129	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 3CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	50,00	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00	TECHNOFIO	10378330015
0130	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 3CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA DE 24 UNIDADES	UNIDADE	30,00	R\$ 154,00	R\$ 4.620,00	TECHNOFIO	10378330015
0135	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2CM, CURVATURA 1/2 - AMIDALECTOMIA. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	30,00	R\$ 154,00	R\$ 4.620,00	TECHNOFIO	10378330016
0138	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8 -APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	30,00	R\$ 188,00	R\$ 5.640,00	TECHNOFIO	10378330016
0140	FIO NYLON 0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	40,00	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	MEDIX	80495519040
141	FIO NYLON 2-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	70,00	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00	MEDIX	80495519040
0142	FIO NYLON 3-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	60,00	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00	MEDIX	80495519040
0143	FIO NYLON 4-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	60,00	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00	MEDIX	80495519040
0144	FIO NYLON 5-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 2,6CM, CURVATURA 1/2. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	30,00	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	MEDIX	80495519040
0145	FIO NYLON 6-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 1,9CM, CURVATURA 3/8. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	10,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00	TECHNOFIO	10378330013
0157	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 2-0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3,0CM, CURVATURA 3/8 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 36 UNIDADES	UNIDADE	30,00	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	SHALON	10243410025
0161	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5CMX10M.HIPOALERGÊNICA: COMPOSIÇÃO: PAPEL(NÃO TECIDO), À BASE DE VISCOSE, PERMEÁVEL AO AR E VAPOR,RECOBERTO DE MASSA ADESIVA ACRÍLICA DE ALTA TOLERÂNCIA CUTÂNEA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS. CX COM 24 UND.	CX	30,00	R\$ 106,90	R\$ 3.207,00	MAXICOR	10299800018
0164	FITA PARA DETERMINAR GLICEMIA DE ACORDO COM O APARELHO DE GLICEMIA CAPILAR UTILIZADO. CX. C/ 50 FITAS.	CX	600,00	R\$ 48,90	R\$ 29.340,00	ROCHE	81414020030
0167	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M. FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE ATÉ 70 KG, COMPOSTA DE FIBRA CELULOSE E POLIPROPILENO, FILMES DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOSTÁTICO. FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, REGULÁVEIS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, HIPOALÉRGICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA. FORMATO ANATÔMICO, COM FLOCOGEL ABSORVENTE. APRESENTADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.	UNIDADE	300,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	MAXCONFORT	ISENTO RDC 142/17
0168	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G. FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE ATÉ 90 KG, COMPOSTA DE FIBRA CELULOSE E POLIPROPILENO, FILMES DE	UNIDADE	400,00	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00	MAXCONFORT	ISENTO RDC 142/17

	POLIETILENO, ADESIVO TERMOSTÁTICO. FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, REGULÁVEIS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, HIPOALÉRGICA E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA. FORMATO ANATÔMICO, COM FLOCOGEL ABSORVENTE, APRESENTADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.						
0169	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA G. FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE ACIMA DE 90 KG, COMPOSTA DE FIBRA CELULOSE E POLIPROPILENO, FILMES DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOSTÁTICO. FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, REGULÁVEIS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, HIPOALÉRGICA E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA. FORMATO ANATÔMICO, COM FLOCOGEL ABSORVENTE, APRESENTADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.	UNIDADE	400,00	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00	MAXCONFORT	ISENTO RDC 142/17
0174	FRASCO P/ ALMOLTOIA - 500M - ÂMBAR.: BICO RETO COM TAMPA.	UNIDADE	60,00	R\$ 4,80	R\$ 288,00	JPROLAB	ISENTO NT 218/2020
0180	PULSEIRA CONVENCIONAL DE IDENTIFICAÇÃO (MÃE- FILHO) PARA USO EM AMBIENTE HOSPITALAR. PULSEIRA DA MÃE (ADULTO) E PULSEIRA PARA CRIANÇA (RECÉM - NASCIDO) AMBAS COM A MESMA NUMERAÇÃO OFERECENDO ORGANIZAÇÃO, SEGURANÇA E COMODIDADE. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO MACIO, PODENDO SER ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA. POSSUI LACRE INVOLÁVEL. COR AZUL.	UNIDADE	200,00	R\$ 1,49	R\$ 298,00	WILTEX	ISENTO NT 218/2020
0181	PULSEIRA CONVENCIONAL DE IDENTIFICAÇÃO (MÃE - FILHO) PARA USO EM AMBIENTE HOSPITALAR. PULSEIRA DA MÃE (ADULTO) E PULSEIRA PARA CRIANÇA (RECÉM - NASCIDO) AMBAS COM A MESMA NUMERAÇÃO OFERECENDO ORGANIZAÇÃO, SEGURANÇA E COMODIDADE. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO MACIO, PODENDO SER ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA. POSSUI LACRE INVOLÁVEL. COR ROSA.	UNIDADE	400,00	R\$ 1,49	R\$ 596,00	WILTEX	ISENTO NT 218/2020
0182	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR 1262 -72 HORAS: COMPOSIÇÃO: FRASCO PLÁSTICO CONTENDO AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE E TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM SUSPENSÃO DE ESPOROS SECOS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS - CX C/ 10 UND	CX	100,00	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	CLEAN TEST	ISENTO RDC 199/06
0188	LAMINA CIRURGICA AÇO CARBONO - BISTURI N.º 11: DESCRIÇÃO: QUE APRESENTE GRANDE RESISTÊNCIA CONTRA FRATURAS, CORROSÃO E PERDA DE AFICÇÃO. ESTERELIZADA EM RAIO GAMA; EMBALADAS INDIVIDUAL COM MATERIAL ALUMINIZADO COM ABSORVENTE DE UMIDADE NA PARTE INTERNA - CX C/100 LÂMINAS.	CX	20,00	R\$ 32,95	R\$ 659,00	MEDIX	80495510029
0189	LAMINA CIRURGICA AÇO CARBONO - BISTURI N.º 24.: DESCRIÇÃO: QUE APRESENTE GRANDE RESISTÊNCIA CONTRA FRATURAS, CORROSÃO E PERDA DE AFICÇÃO. ESTERELIZADA EM RAIO GAMA; EMBALADAS INDIVIDUAL COM MATERIAL ALUMINIZADO COM ABSORVENTE DE UMIDADE NA PARTE INTERNA - CX C/100 LÂMINAS.	CX	50,00	R\$ 32,95	R\$ 1.647,50	MEDIX	80495510029
0190	LAMINA CIRURGICA AÇO CARBONO - BISTURI N.º15.: DESCRIÇÃO: QUE APRESENTE GRANDE RESISTÊNCIA	CX	20,00	R\$ 32,95	R\$ 659,00	MEDIX	80495510029

	CONTRA FRATURAS, CORROSÃO E PERDA DE AFICÇÃO. ESTERELIZADA EM RAO GAMA; EMBALADAS INDIVIDUAL COM MATERIAL ALUMINIZADO COM ABSORVENTE DE UMIDADE NA PARTE INTERNA - CX C/100 LÂMINAS.						
0192	LENÇOL DESCARTAVEL: OS LENÇÓIS DESCARTAVEIS,SÃO CONFECCIONADOS COM TECIDO NÃO-TECIDO(TNT) 100% POLIPROPILENO,SENDO A MATERIA PRIMA MAIS AVANÇADA DISPONIVEL ATUALMENTE NO MERCADO,TAMANHO 2M X 0,90CM.OS LENÇÓIS DESCARTAVEIS SÃO PROJETADOS ESPECIALMENTE COMO ROUPA DE CAMA HOSPITALAR(EXETO PARA CIRURGIAS),SENDO INDICADO PARA COBERTURA DE COLCHAO OU MACAS NO SEGMENTO HOSPITALAR E ESTETICO E TEM COMO FINALIDADE PRINCIPAL PREVINIR DE BARREIRA FISICA,DE SANGUE,FLUIDOS ORGANICOS E OUTROS LIQUIDOS POTENCIAIS DE CONTAMINAÇÃO ENTRE O PACIENTE E O COLCHAO DA MACA.CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	400,00	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00	DEJAMARO	ISENTO NT 218/2020
0196	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA N.º 7,5 - PAR.: DESCRIÇÃO: PRODUTO DE USO ÚNICO, LUBRIFICADO COM FINÍSSIMO PÓ ABSORVIVEL E NÃO ALÉRGICO E ESTERELIZADO À RAO GAMA(COBALTO 60). DEVE TER ESPESSURA MÍNIMA DE 0,21MM(+OU-0,07MM),PUNHO REFORÇADO, APRESENTAR BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 100MG POR PAR. ANATÔMICA - UND	UNIDADE	5.000,00	R\$ 1,59	R\$ 7.950,00	MEDIX	80495510010
0197	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA N.º 8,0 - PAR.: DESCRIÇÃO: PRODUTO DE USO ÚNICO, LUBRIFICADO COM FINÍSSIMO PÓ ABSORVIVEL E NÃO ALÉRGICO E ESTERELIZADO À RAO GAMA(COBALTO 60). DEVE TER ESPESSURA MÍNIMA DE 0,21MM(+OU-0,07MM),PUNHO REFORÇADO,PODENDO SER LISA OU TEXTURIZADA.APRESENTAR BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 100MG POR PAR. ANATÔMICA - UND	UNIDADE	3.000,00	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00	MEDIX	80495510010
0199	LUVA P/ PROCEDIMENTOS - MEDIO CX100 UNID: DESCRIÇÃO: INDICADA PARA PROCEDIMENTOS QUE EXIJAM SENSIBILIDADE AO TOQUE. PRODUTO LUBRIFICADO COM FINÍSSIMO PÓ BIOABSORVIVEL, AMBIDESTRA, DEVE POSSUIR ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM. APRESENTAR BAIXO TEOR DE PROTEÍNA SENDO INFERIOR A 100MG POR PAR - CX C/ 50 PARES. - HIPOALERGENICA	CX	3.000,00	R\$ 21,00	R\$ 63.000,00	MEDIX	80495510003
0211	MASCARA DESCARTAVEL C/ CLIPS: DESCRIÇÃO: POSSUI COMO FINALIDADE DE USO IMPEDIR A PASSGEM DE BACTÉRIAS PROTEGENDO O PROFISSIONAL DE SAÚDE. CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO, 3 DOBRAS COM FILTRO, TRIPLA PROTEÇÃO. COM ELÁSTICO - CX C/50UNID	CX	1.000,00	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00	M2LIFE	81768720002
0218	PAPEL CREPADO 60CMX60CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA CX C/ 500 UND:	CX	15,00	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00	ESTERILCARE	ISENTO NT 218/2020
0219	PAPEL CREPADO 75CMX75CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA CX C/500 UND	CX	15,00	R\$ 649,00	R\$ 9.735,00	POLARFIX	ISENTO NT 218/2020
0221	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA CONTINUO A4: PACOTE C/ 100 FOLHAS, LARGURA 21,5CM E ALTURA 28CM, UTILIZADO PARA IMPRESSÃO DO ELETROCARDIOGRAMA EP-3. PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	100,00	R\$ 72,50	R\$ 7.250,00	GMED	ISENTO NT 218/2020
0222	PAPEL ECG PHILIPS-TC10- 110MMX10M CAIXA COM 10 ROLOS.	PACOTE	3,00	R\$ 248,05	R\$ 744,15	SENSOR MEDICAL	ISENTO NT 218/2020



0226	FINCA CHERON ESTERIL.:	UNIDADE	100,00	R\$ 4,95	R\$ 495,00	KOLPLAST	1002570005
0231	SCALP 19G - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 CM.: CX C/ 100 UND:	CX	10,00	R\$ 26,90	R\$ 269,00	MEDIX	80495510093
0232	SCALP 21G - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 CM.: CX C/ 100 UND:	CX	30,00	R\$ 26,90	R\$ 807,00	MEDIX	80495510093
0234	SCALP 25G -DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 CM.: CX C/ 100 UND:	CX	50,00	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00	MEDIX	80495510093
0235	SCALP 27G -DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 CM.: CX C/ 100 UND:	CX	7,00	R\$ 26,90	R\$ 188,30	MEDIX	80495510093
0239	SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, 10ML: ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM AGULHA 25X 7, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA,PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E MEDICAMENTOS - UND	UNIDADE	80.000,00	R\$ 0,53	R\$ 42.400,00	MEDIX	80495519092
0240	SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, 20ML: , ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM AGULHA 25X 7, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA,PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E MEDICAMENTOS - UND	UNIDADE	30.000,00	R\$ 0,67	R\$ 20.100,00	SR	80026180014
0291	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL:APARELHO UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA OU VARIAÇÕES DE TEMPERATURAS,EM SITUAÇÕES PATOLOGICAS,É UM TERMÔMETRO POR CONTATO,QUE UTILIZA A PONTA SENSOR COMO MEDIÇÃO;INTERVALO DE MEDIÇÃO;32°C À 42°C.CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	12,00	R\$ 197,00	R\$ 2.364,00	G TECH	80275310040
0292	TORNEIRA DE TRES VIAS,: DESCRIÇÃO: COMPOSTA DE VOLANTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE ACIONAMENTO MACIO QUE PERMITE MANUSEIO PRECISO E SUAVE; VOLANTE GIRATORIO COM SETAS INDICANDAS (FACIL VISUALIZAÇÃO/SELEÇÃO DAS VIAS A SEREM UTILIZADAS) DUAS LINHA DE INFUSÃO (EQUIPO, EXTENSORES) EM SUAS EXTREMIDADES FENEAS LUER-LOK E UMA TERCEIRA LINHA DE INFUSÃO OU DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER) EM SUA CONEXÃO MACHO LUER-LOK. O MANIPULO SERVE DE OCLUSOR E DIRECIONAMENTO DE FLUXO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, APIROGENICA, ATOXICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. TORNEIRA DE DIMENSÕES REDUZIDAS, CONECTORES LUE-LOK. DEVE POSSUIR AINDA RAPIDO ACESSO AO SISTEMA I.V. COM POSSIBILIDADE DE INFUSÃO CONTINUA PREVININDO A OCORRECIA DE CONTAMINAÇÃO - UND-	UNIDADE	15.000,00	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00	GLOMED	80273450049
0325	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO EDTA - 4ML	UNIDADE	5.000,00	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	LABOR IMPORT	10369460103
0326	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO CITRATO - 4ML	UNIDADE	500,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	LABOR IMPORT	10369460103
0327	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO FLUORETO - 4ML	UNIDADE	500,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	LABOR IMPORT	10369460103
0328	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO PARA SORO / SILICONIZADO COM GEL SEPARADOR - 10 ML	UNIDADE	500,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	LABOR IMPORT	10369460103
0329	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO PARA SORO / SILICONIZADO - 4 ML	UNIDADE	500,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	DESCARPACK	81187220002
TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 677.229,95		



VALOR DA PROPOSTA: R\$ 677.229,05 (SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

ESTA PROPOSTA TERÁ VALIDADE DE 60 DIAS, CONTATOS A PARTIR DA ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA.

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRA-SE INCLUÍDOS ALÉM DO LUCRO, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA CUMPRIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, NÃO CABENDO A MUNICIPALIDADE, NENHUM CUSTO ADICIONAL. DECLARO QUE ESTOU DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Mirabela-MG 12 de Janeiro de 2024.

CASSIANA LOPES
AQUINO:06847556
617

Assinado de forma digital por
CASSIANA LOPES
AQUINO:06847556617
Dados: 2024.01.12 09:46:19
-03'00'

MIRAMED LTDA - ME

Marcio Rodrigues Lopes
CPF/MF: N° 028.530.046-60
RG N° MG-8.876.005
Procurador



NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Razão Social/Nome: Nelson Leite Ferreira ME

Representante Legal: Nelson Leite Ferreira - Cargo: Administrador CPF: 36905550604 RG: M-3.551.029

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email: centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco: Brasil Agência: 1479-6 Conta: 34530-X

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO CORAÇÃO DE JESUS / MG

PROCESSO N.º 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2023

Tipo Licitação:	Menor Preço
Balizamento:	Menor Preço por item
Modalidade:	Pregão presencial
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS (MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR), COM ENTREGA PARCELADA, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

ITEM	Descrição	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL	MARCA/MODELO	ANVISA
0007	Agulha raquí- espinhal 25g x 90 mm – und: descrição: estéreis, atóxicas e apirogênicas, indicado para anestesia raquidiana. Deve possuir ponta tipo quincke sem imperfeições ou rebarbas para prevenir a dilaceração dos tecidos na duramáter. Garantia de uma conexão segura pois deverá possuir r canhão luer-lok, permitir perfeita visualização de líquido e facilitar a reinserção do madril.	Unidade	1.200,00	16,80	20.160,00	UNISSIS	10150470179
0008	Agulha raquí – espinhal 27 g x 90 mm – und: descrição: estéreis, atóxicas e apirogênicas, indicado para anestesia raquidiana. Deve possuir ponta tipo quincke sem imperfeições ou rebarbas para prevenir a dilaceração dos tecidos na duramáter. Garantia de uma conexão segura pois deverá possuir r canhão luer-lok, permitir perfeita visualização de líquido e facilitar a reinserção do madril	Unidade	1.200,00	33,62	40.344,00	UNISSIS	10150470179
0010	Algodão ortopédico 10 cm x 1,0 m -: descrição: algodão ortopédico confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme. Para ser utilizado em imobilizações, como acolchoamento e proteção de proeminências ósseas, confecção de aparelhos gessados, goteiras gessadas. Pacote c/ 12 unidades	Pacote	200,00	7,25	1.450,00	ORTOFEN	80205290002
0012	Algodão ortopédico 20cm x 1,0 m pct. C/ 12 und: descrição: algodão ortopédico confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme para ser utilizado em imobilizações como acolchoamento e proteção de proeminências ósseas, confecção de aparelhos gessados e goteiras gessadas – pct. C/ 12 und.	Pacote	200,00	13,80	2.760,00	ORTOFEN	80205290002
0018	Atadura crepom 15 cm pct. C/ 12 und: 9 fios, 100% algodão, elásticas e porosas, transformada em rolo de manta uniforme, possuir lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Sendo indicada para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções terapias e outros usos. Sendo excelente para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade - und- pct. C/ 12 und	Pacote	250,00	8,40	2.100,00	TEXCARE	80963890003

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072
TELEFAX: (38) 3222-1744

Email: centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE
FERREIRA:13345
635000172

Assinado de forma digital
por NELSON LEITE
FERREIRA:13345635000172
Dados: 2024.01.12 08:48:22
-03'00'



NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

0020	Atadura de gessada - 10cm x 3m: atadura gessada elaborada utilizando um rigoroso procedimento que consista em impregnar uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido tipo giro inglês - 100% algodão e possuir lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Sendo indicada para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções terapias e outros usos. Sendo excelente para alhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade - und	CX	100,00	69,90	6.990,00	ORTOFLEX	80205290003
0028	Avental cirúrgico descartável em tnt, tamanho gg, comprimento de 1,20m, manga longa que possuem terminação nos punhos com elástico, fechamento com tiras, gramatura 30 (g/m2) polipropileno, descartável, na cor branca ou colorido (cores claras), atóxico, uso único, não estéril, descartável, apirogênico, hipoalergênico, pacote com 10 unidades.	Pacote	100,00	17,90	1.790,00	ASSEPTA	81911930006
0053	Cateter i.v. nº 20 com p.t.f.e. radiopaco com filtro hidrofóbico - 14x1,9x19mm: composição: agulha siliconizada com bisel b-angulado e trifacetado; catéter (ou cânula) em biomaterial; conector codificado por cores, câmara de refluxo em cristalina; tampa/filtro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo. Sendo indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração (permanência de até 72 horas na via). Bom desempenho na punção para que possa reduzir o traumatismo dos tecidos. Conector luer-lok codificado por cores que possibilite uma conexão segura ao equipo, facilita a identificação de calibre; e também ofereça empunhadura segura e permita rápida visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido; reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção - und	cx	150,00	38,99	5.848,50	BIOMASS	81671049012
0057	Catéter intravenoso central 1,7mm x 30,5cm com agulha 2,1mm x 5,1cm: material radiopaco, sistema por dentro da agulha com mandril guia, produto de uso único, apirogênico, estéril - und	Unidade	12,00	149,90	1.798,80	BIOMEDICAL	10196320063
0058	Cateter para subclavia u // cvc 14gx20cm: conteúdo: 1cateter de poliuretano 14ga (7fr)x20cm para acesso venoso central. 1fio guia .032x60cm com avançador onestep advancer. 1agulha 18gx7cm para introdução de fio guia 0,26 a 0,38 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilatador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira.com validade de 3 anos	Unidade	100,00	171,40	17.140,00	BIOMEDICAL	10196320069
0059	Cateter para subclavia u // cvc 16gx20cm: conteúdo: 1cateter de poliuretano 16ga (7fr)x20cm para acesso venoso central. 1fio guia .032x60cm com avançador onestep advancer. 1agulha 18gx7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilatador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira.com validade de 3 anos.	Unidade	100,00	171,40	17.140,00	BIOMEDICAL	10196320069
0060	Cateter para subclavia u // cvc 18gx20cm: conteúdo: 1cateter de poliuretano 18ga (7fr)x20cm para acesso venoso central. 1fio guia 3.032x60cm com avançador onestep advancer. 1agulha 18gx7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilatador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira	Unidade	40,00	171,40	6.856,00	BIOMEDICAL	10196320069
0061	Cateter sonda nasal para oxigenio nº 04.: composto de: circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar. Pct c/10und	Pacote	5,00	19,30	96,50	BIOSANI	80286000032
0062	Cateter sonda nasal para oxigenio nº 6: und - . Composto de: circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar pct com 10 und.	Pacote	10,00	15,30	153,00	BIOSANI	80286000032

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072
TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE
FERREIRA:1334

Assinado de forma digital
por NELSON LEITE
FERREIRA:13345635000172

pág. 2

5635000172

Dados: 2024.01.12 08:48:02
-03'00'



NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

0065	Catéter sonda nasal para oxigênio nº12: composição: circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar - pct c/ 10 und	Pacote	20,00	14,40	288,00	BIOSANI	80286000032
0069	Cateter sonda nasal para oxigenio tipo oculos adulto: dispositivo para insuflar oxigenio ou ar comprimido atraves de indutores nasais do paciente. Compoem-se de circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigenio ou o ar. Adapta-se atras dos pavilhoes auriculares com bastes de oculos e conecta-se a linha de oxigenio de ar - adulto pct com 10 und.	Pacote	160,00	14,60	2.336,00	BIOSANI	80286000007
0070	Cateter sonda nasal para oxigenio tipo oculos infantil: dispositivo para insuflar oxigenio ou ar comprimido atraves de indutores nasais do paciente. Compoem-se de circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigenio ou o ar. Adapta-se atras dos pavilhoes auriculares com bastes de oculos e conecta-se a linha de oxigenio de ar - adulto pct com 10 und.	Pacote	20,00	18,90	378,00	BIOSANI	80286000007
0071	Cateter umbilical, material poliuretano 2,5 fr, tipo neonato, aplicação em artérias e veias umbelicais, tipo uso descartável, comprimento de 30 a 35, características adicionais radiopaco/marcação em centímetros/de único lúmen.	Unidade	10,00	38,00	380,00	VITALGOLD	10296900147
0072	Cateter umbilical, material poliuretano 3,5 fr, tipo neonato, aplicação em artérias e veias umbelicais, tipo uso descartável, comprimento de 30 a 35, características adicionais radiopaco/marcação em centímetros/de único lúmen.	Unidade	10,00	41,00	410,00	VITALGOLD	10296900147
0073	Cateter umbilical, material poliuretano 5 fr, tipo neonato, aplicação em artérias e veias umbelicais, tipo uso descartável, comprimento de 30 a 35, características adicionais radiopaco/marcação em centímetros/de único lúmen.	Unidade	10,00	44,90	449,00	VITALGOLD	10296900147
0074	Clamp umbilical estéril branco: descrição: confeccionado em material plástico atóxico. Esterilizado a óxido de etileno> embalagem individual em papel grau cirúrgico - und	Unidade	400,00	0,60	240,00	VITALGOLD	10296900147
0079	Coletor de urina por sistema fechado 2000 ml c/ válvula anti-i-refluxo: sistema fechado para coleta de urina (aferição de volume de drenagem) com capacidade de 2000 ml; bolsa transparente na face anterior e branco na face posterior, para melhor visualização do aspecto da diurese; válvula anti-refluxo vertical; tubo extensor em pvc com 1,10 cm, transparente atóxico, flexível, isento de memórias de dobras e com pinça corta-fluxo segura e deslizante na cor branca; suporte de fixação com haste rígida, na cor branca, que permite o manuseio com apenas uma das mãos, e fixação segura em todos os tipos de leitos; alça de cordão com 40 cm de comprimento, para o manuseio no transporte de pacientes independentes de ambulantes; embalagem individual em papel grau cirúrgico e laminado de polipropeno, esterilizada em óxido de etileno garantindo a validade por 5 anos.	Unidade	800,00	5,30	4.240,00	VITALBAG	10296900185
0081	Coletor universal esteril, em pvc conteúdo 80 ml, com tampa de rosca - und: com tampa de rosca - und: coletor universal esteril, em pvc conteúdo 80 ml, com tampa de rosca - und: com tampa de rosca - und	Unidade	6.000,00	0,59	3.540,00	J PROLAB	80097910001
0082	Comadre em pvc rígido não flexível à pressão.: alta resistencia e durabilidade- und: comadre em pvc rígido não flexível à pressão.: alta resistencia e durabilidade- und	Unidade	10,00	28,90	289,00	TAYLOR	ISENTO RDC 185
0086	Conjunto para nebulização adulto: descrição: micro nebulizador para inalação, uso individual, desmontável, atóxico, composto por máscara plástica+cabeçote+recipiente+unidade nebulizadora i-205+conector 9/16+extensão)	Unidade	20,00	9,64	192,80	VITALGOLD	10296900071
0087	Conjunto para nebulização infantil: descrição: micro	Unidade	20,00		192,80	VITALGOLD	10296900071

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072
TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE
FERREIRA:13345
635000172

Assinado de forma digital
por NELSON LEITE
FERREIRA:13345635000172
Dados: 2024.01.12 08:47:41
-03'00'



NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

				9,64			
	nebulizador para inalação , uso individual, desmontável, atóxico, composto por máscara plástica+cabeçote+recipiente+unidade nebulizadora i-205+conector 9/16+extensão)						
0093	Dreno de penrose com gase esterelizado - tamanho nº 4: und, com gaze interna, descartável, estéril, embalagem individual, constando externamente dados de identificação, lote, procedência, nome do fabricante, data de fabricação e validade de esterilização mínima de 02 anos a partir da data de esterilização. Estar de acordo com o código de defesa do consumidor. Apresentar registro no ministério da saúde - pct c/ 10 und.	Pacote	30,00	57,30	1.719,00	WALTEX	10229650042
0094	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 12: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral -.	Unidade	10,00	54,70	547,00	MEDSHARP	80267170002
0095	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 14: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral -.	Unidade	10,00	54,70	547,00	MEDSHARP	80267170002
0096	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 16: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral -	Unidade	3,00	54,70	164,10	MEDSHARP	80267170002
0097	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 18: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral.	Unidade	3,00	54,70	164,10	MEDSHARP	80267170002
0098	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 20: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral.	Unidade	3,00	54,70	164,10	MEDSHARP	80267170002
0099	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 22: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral.	Unidade	3,00	54,70	164,10	MEDSHARP	80267170002
0100	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 24: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral.	Unidade	3,00	54,70	164,10	MEDSHARP	80267170002
0101	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 26: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em.	Unidade	3,00	54,70	164,10	MEDSHARP	80267170002
0102	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 28: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral.	Unidade	3,00	54,70	164,10	MEDSHARP	80267170002
0103	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 30: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral - pct c/ 10 und	Pacote	4,00	54,70	218,80	MEDSHARP	80267170002
0104	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 32: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral -.	Unidade	4,00	54,70	218,80	MEDSHARP	80267170002
0105	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 34: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral -.	Unidade	3,00	54,70	164,10	MEDSHARP	80267170002
0106	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 36: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral.	Unidade	3,00	54,70	164,10	MEDSHARP	80267170002
0107	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 38: pvc, atóxico,	Unidade	3,00		164,10	MEDSHARP	80267170002

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072
TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE
FERREIRA:13345

Assinado de forma digital
por NELSON LEITE
FERREIRA:13345635000172

pág. 4

635000172

Dados: 2024.01.12 08:47:20
-03'00'



NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral -.			54,70				
0109	Eletrodos descart p/ monitorização cardiaca (adulto)pre gel, eletrocardiogram, hipoalergenicos: sistema de condutor solido modelo adulto-pct c/50 und sistema de condutor solido - modelo adulto - pct c/ 50 und	Pacote	1.000,00	18,98	18.980,00	MEDIX	80495519005	
0116	Equipo microgotas fotossensível.o equipo de infusão gravitacional fotossensível e um produto foto-protetor,ele é indicado para a infusão de medicamentos,sensíveis a luz	Unidade	500,00	4,80	2.400,00	BIOSANI	80286000038	
0117	Equipo macrogotas fotossensível.o equipo de infusão gravitacional fotossensível e um produto foto-protetor,ele é indicado para a infusão de medicamentos,sensíveis a luz	Unidade	400,00	4,80	1.920,00	BIOSANI	80286000038	
0119	Esfigmomanômetro-manômetro de alta precisão com blindagem protetora contra desregulagens e /ou choques.: manômetro de alta precisão com blindagem protetora contra desregulagens e/ou choques. Braçadeira em tecido antialérgico, resistente e flexível, com fecho de metal. Pêra e válvula com perfeito controle de enchimento e esvaziamento de ar comprimido no manguito para leitura correta de pressão arterial. Manguito em manômetro de alta precisão com blindagem protetora contra desregulagens e /ou choques. Braçadeira em tecido antialérgico, resistente e flexível, com fecho de metal.pêra e valvula com perfeito controlé de enchimento e esvaziamento de ar comprimido no manguito para leitura correta de pressão arterial. Borracha sintática especial de alta resistência e durabilidade, garantindo a vedação de retenção perfeita do ar comprimido.unidade (de 3 a 5 anos de garantia).	Unidade	15,00	475,40	7.131,00	DIASSYST	10332170039	
0121	Estetoscópio adulto: com haste y, anel de fixação e campanula do auscultador em aço inoxidável, acabamento sem rebarbas, auscultador duo-som com diafragma resistente e de alta sensibilidade, nota 1: com jogo de oliva reserva	Unidade	20,00	109,48	2.189,60	DIASSYST	10332179004	
0123	Filtro autoumidificador / barreira para circuitos respiratorios tipo hepa adulto: bb100pf - filtro barreira total a bactérias e a vírus com eficiência maior que 99,999%, bidirecional, auto umidificador, trocador de calor e umidade, com membrana única totalmente hidrofóbica que impede a passagens de líquidos ao circuito, sem tratamento com sais higroscópicos ou cargas eletrostáticas, validado micro biologicamente para gases, aerossóis e secreções com bactérias e/ou vírus e outros patógenos, retém e filtra partículas de látex, para uso em circuíto respiratório. Possui bordas arredondadas sem cantos vivos, validado para uso com nebulizações, validado para uso até 48hs comprovado cientificamente, e tomada para capnógrafo protegida da umidade e secreções do paciente. Contém tubo extensor corrugado flexível, de 145 mm, com memória e com conexão universal. O tubo corrugado é acompanhado de uma tampa, a qual é utilizada como dispositivo de proteção no descarte de material contaminado. Volume interno de 85ml. 1.250 unid10 exclusivo me/epp filtro autoumidificador / barreira	Unidade	50,00	127,90	6.395,00	BECARE	80808480015	
0124	Fio algodão com poliester 0 preto azul torcido - comprimento 75 cm, c/ agulha cilíndrica de 3 cm,curvatura 3/8, aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	20,00	88,20	1.764,00	SHALON	10243410016	
0127	Fio catgut cromado 1-0 comprimento 75cm, c/ agulha cilíndrica de 4 cm, curvatura 3/8, aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	40,00	187,28	7.491,20	SHALON	10243410010	
0128	Fio catgut cromado 1-0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica de 4cm,curvatura 1/2, fechamento geral obstetrícia-ginecologia. Caixa com 24 unidades	Unidade	60,00	154,90	9.294,00	TECHNOFIO	10378330015	
0133	Fio catgut simples 0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 3cm, curvatura 1/2, fechamento geral	Unidade	60,00	154,90	9.294,00	TECHNOFIO	10378330016	

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072
TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE
FERREIRA:13345

Assinado de forma digital
por NELSON LEITE
FERREIRA:13345635000172

pág. 5

635000172

Dados: 2024.01.12 08:46:54
-03'00'



NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	obstetria-ginecologia. Caixa com 24 unidades						
0134	Fio catgut simples 1-0 comprimento 75cm c/agulha cilíndrica estriada de 5,0cm -curvatura 1/2, fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 24 unidades	Unidade	40,00	154,90	6.196,00	TECHNOFIO	10378330016
0139	Fio catgut simples 5-0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 2cm, curvatura 1/2 - aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	30,00	154,90	4.647,00	TECHNOFIO	10378330016
0146	Fio seda 0 preta sem agulha - 15 unidades de comprimento 45 cm em cada envelope. Caixa com 24 unidades	Unidade	100,00	344,28	34.428,00	BIOLINE	10426020028
0148	Fio seda preta 2,0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 3cm, curvatura 3/8 -aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	70,00	80,90	5.663,00	TECHNOFIO	10378330012
0151	Fio polipropileno 0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 4cm, curvatura 1/2 - fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 24 unidades	Unidade	10,00	79,68	796,80	TECHNOFIO	10378330017
0153	Fio polipropileno 2-0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 2,5 cm, curvatura 1/2 - fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 24 unidades	Unidade	20,00	79,68	1.593,60	TECHNOFIO	10378330017
0154	Fio polipropileno 3-0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 2,5 cm, curvatura 1/2 - fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 24 unidades	Unidade	10,00	79,68	796,80	TECHNOFIO	10378330017
0155	Fio ácido poliglicólico 0 comprimento 70cm, c/agulha cilíndrica estriada de 4cm, curvatura 1/2 - fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 36 unidades	Unidade	20,00	501,28	10.025,60	BIOLINE	10426020008
0156	Fio ácido poliglicólico 1-0 comprimento 70cm, c/agulha cilíndrica estriada de 4cm, curvatura 1/2 - fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 36 unidades	Unidade	40,00	501,28	20.051,20	BIOLINE	10426020008
0160	Fita adesiva cirúrgica microporosa 2,5mmx10m.hipoalergênica: composição: papel(não tecido), à base de viscosa, permeável ao ar e vapor, recoberto de massa adesiva acrílica de alta tolerância cutânea que não deixa resíduos. Cx c/ 24 und	CX	50,00	84,30	4.215,00	CIEX	10332829016
0162	Fita adesiva hospitalar -rolo de 19mmx50m.unidade: confeccionada com dorso de papel crepado tratado com látex de estireno butadieno. Que receba em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural e resina e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas que proporcionem uma excelente adesividade. Que aceite bem, sem borrar, a escrita com lápis ou tinta.	Unidade	800,00	4,69	3.752,00	CIEX	10332829016
0163	Fita autoclave para processo de esterilização a vapor - 19 mm x 30 m - rolo.unidade: descrição: que seja confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Com uma de suas faces com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e a outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica, que funcione com indicadora de esterilização, já que deverá possuir listras diagonais de tinta termo reativa que, quando submetida à esterilização, mudem sua coloração de branco para preto.	Unidade	600,00	5,70	3.420,00	CIEX	ISENTO RDC 185
0165	Fixador p/raio x para processadora automática.: conjunto para preparar 38l. N°onu:1760.líquido corrosivo, ne solução ácido sulfúrico/ácido acético - und.	Unidade	3,00	504,27	1.512,81	SILPACHEN	ISENTO RDC 186
0170	Fluxômetro, capacidade fluxo 0 a 15 l/min, aplicação controle fluxo oxigênio medicinal, pressão pressão calibração até 3,5 kgf/cm2, tipo conexão conexões conforme abnt, regulagem vazão regulada p/válvula agulha c/manopla fixada, tipo escala escala numérica, componentes flutuador esférico,porca conexão c/ abas em latão, conexão saída conexão saída c/resca em latão cromado	Unidade	30,00	79,40	2.382,00	UNITEC	10432300005
0171	Frasco p/ almoltolia - 125ml transparente.: bico reto com tampa -	Unidade	130,00	3,80	494,00	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0172	Frasco p/ almoltolia - 250ml- âmbar.: bico reto com tampa -	Unidade	130,00	4,28	556,40	J PROLAB	ISENTO RDC 185

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072
TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE
FERREIRA:133456

35000172

Assinado de forma digital por
NELSON LEITE
FERREIRA:13345635000172
Dados: 2024.01.12 08:46:35 -03'00'



NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Fornecedor	Código
0173	Frasco p/ almofolia - 250ml transparente.: bico reto com tampa -	Unidade	130,00	4,28	556,40	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0175	Frasco p/ drenagem de tórax- 2000ml: . Descrição: com tampa de vedação rosqueada com 2 ou 3 saídas, frasco com tubo mariot(tubo interno), suporte para posicionamento vertical(1000,1500 e 2000ml), tubo extensor, pinça ou clamp(corta fluxo), sistema de fixação ao leito, dreno radiopaco multiperfurado, conector dreno-tubo - und. Kit sem dreno	Unidade	120,00	39,99	4.798,80	MEDSHARP	ISENTO RDC 185
0176	Frasco p/ nutrição enteral 300ml.: em plástico transparente, atóxico	Unidade	3.000,00	1,36	4.080,00	BIOSANI	80286009006
0179	Gelfoam: gelfoam hemostatico absorvvel embalagem contendo 6 esponjas estareis de gelatina absorvvel, tamanho 100, aproximadamente (80x125mm(100cm2)x10mm)	Unidade	10,00	1.120,00	11.200,00	MAQUIRA	80322400100
0191	Lancetas para glicemia capilar: . Descrição: espessura ultra fina, com ponta triangular par punção indolor, penetração consistente, formato universal para a maioria dos lancetadores existentes.produto esterilizado por radiação gama - cx com 100unid	CX	400,00	5,40	2.160,00	BIOMASS	81671040001
0201	Malha tubular 10 cm - rolo 15 m. Unidade.: malha tubular, tipo punho, com as seguinte características: constituída de 100% algodão crú, confeccionad em fio duplo, não estéril. Isenta de substâncias alergênicas, falhas, emendas, costuras ou qualquer outro defeito que prejudique sua utilização. Elasticidade uniforme e adequada ao uso.dimensões: 10cmx15m, acondicionada em forma de rolo. Cada rolo equivale a uma peça - und	Unidade	30,00	14,90	447,00	ORTOFEN	80205290004
0202	Malha tubular 15 cm - rolo 15 m. Unidade: malha tubular, tipo punho, com as seguinte características: constituída de 100% algodão crú, confeccionad em fio duplo, não estéril. Isenta de substâncias alergênicas, falhas, emendas, costuras ou qualquer outro defeito que prejudique sua utilização. Elasticidade uniforme e adequada ao uso.dimensões:15cmx15m, acondicionada em forma de rolo. Cada rolo equivale a uma peça -	Unidade	30,00	21,90	657,00	ORTOFEN	80205290004
0203	Malha tubular12 cm - rolo 15m. Unidade: malha tubular, tipo punho, com as seguinte características: constituída de 100% algodão crú, confeccionad em fio duplo, não estéril. Isenta de substâncias alergênicas, falhas, emendas, costuras ou qualquer outro defeito que prejudique sua utilização. Elasticidade uniforme e adequada ao uso.dimensões:12cmx10m, acondicionada em forma de rolo. Cada rolo equivale a uma peça -	Unidade	30,00	17,40	522,00	ORTOFEN	80205290004
0205	Mangueira de latex 10mmx1,5metros-rolo (oferecemos 204)	ROLO	20,00	120,00	2.400,00	LEMGRUBER	80256170025
0207	Marreco em pvc rígido - und: não flexível à pressão, alta resistência e durabilidade	Unidade	10,00	13,60	136,00	TAYLOR	ISENTO RDC 185
0208	Mascara de alta concentraçao adulto: máscara com reservatório e de não reinalaçao. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa com tubo de suprimento de oxigênio. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixaçao confortável.	Unidade	30,00	8,08	242,40	ADVANTIVE	10296900077
0209	Mascara de alta concentraçao pediátrico: máscara com reservatório e de não reinalaçao. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa com tubo de suprimento de oxigênio. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixaçao confortável.	Unidade	30,00	8,50	255,00	ADVANTIVE	10296900077
0210	Mascara de proteção n95(tb) - und: cx c/ 20 und	CX	150,00	30,90	4.635,00	SUPERSAFETY	81669050009
0212	Mascara plástica para nebulizaçao(adulto)-: ideal para unidade de nebulizaçao i-205, atóxica e de fácil esterilizaçao - und	Unidade	50,00	9,64	482,00	VITALGOLD	10296900071
0213	Mascara plástica para nebulizaçao(infantil)-: ideal para unidade de nebulizaçao i-205, atóxica e de fácil	Unidade	50,00	9,64	482,00	VITALGOLD	10296900071

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÁ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE
FERREIRA-1334

Assinado de forma digital
por NELSON LEITE
FERREIRA:13345635000172

pág. 7

5635000172

Dados: 2024.01.12 08:46:08
-03'00'



NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	esterilização - und						
0214	Oxímetro de pulso portátil, monitor de dedo - análise da idade vascular. mede e mostra valores confiáveis da spo2 e da frequência cardíaca. com tecla liga e desliga para acionamento.	Unidade	40,00	97,29	3.891,60	BE CARE	80808489022
0216	Óculos para proteção.: descrição: óculos cirúrgico com finalidade de proteção ocular. composição: policarbonato - und	Unidade	30,00	4,40	132,00	SUPERSAFETY	CA Nº 30.013
0217	Papel crepado 40cmx40cm: acondicionado em embalagem propria cx c/ 500 und	CX	15,00	199,98	2.999,70	HOSPFLEX	ISENTO RDC 185
0227	Porta lamina para citologia (frasco p/citologia usado para biopsia cap 3 laminas):.	Unidade	500,00	0,65	325,00	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0229	Prope. protetores descartáveis para os pes em tecido não tecido (nt). apresentam boa resistencia mecanica, são hipoalergicos e atoxicos. possuem elastico soldado em toda a volta, fornecendo excelente proteção para os calçados. pacote com 200 unidades.	Pacote	150,00	24,90	3.735,00	ASSEPTA	82014040003
0230	Revelador p/ raio para processadora automática conjunto para preparar 38l.: parte "a".: nº onu: não aplicável. parte "b".: nº onu 2790. acido acetico solução com mais de 10% e menos que 50% de acido em massa. Parte "c".: Nº onu: nao aplicável - und	Unidade	10,00	749,90	7.499,00	SILPACHEN	ISENTO RDC 185
0241	Sonda de aspiração traqueal nº 04: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orificio na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, esteril, apirogênico. esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama. produto de uso único - pct c/ 10 und	Pacote	10,00	14,15	141,50	BIOSANI	80286000037
0242	Sonda de aspiração traqueal nº 06.: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orificio na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, esteril, apirogênico. esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama. produto de uso único - pct c/ 10 und	Pacote	10,00	14,15	141,50	BIOSANI	80286000037
0243	Sonda de aspiração traqueal nº 08: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orificio na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, esteril, apirogênico. esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama. produto de uso único - pct c/ 10 und	Pacote	10,00	14,15	141,50	BIOSANI	80286000037
0244	Sonda de aspiração traqueal nº 10: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orificio na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, esteril, apirogênico. esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama. produto de uso único - pct c/ 10 und	Pacote	10,00	15,40	154,00	BIOSANI	80286000037
0245	Sonda de aspiração traqueal nº 12: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orificio na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, esteril, apirogênico. esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama. produto de uso único - pct c/ 10 und	Pacote	20,00	15,30	306,00	BIOSANI	80286000037
0246	Sonda de aspiração traqueal nº 14: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orificio na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, esteril, apirogênico. esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama. produto de uso único - pct c/ 10 und	Pacote	20,00	19,20	384,00	BIOSANI	80286000037
0247	Sonda de aspiração traqueal nº 16: descrição: tubo em pvc	Pacote	20,00		398,00	BIOSANI	80286000037

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072
TELEFAX: (38) 3222-1744

Email: centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE
FERREIRA: 13345

Assinado de forma digital
por NELSON LEITE
FERREIRA: 13345635000172

pág. 8

635000172

Dados: 2024.01.12 08:45:43
-03'00'



NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOBÍEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, estéril, apirogênico, esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama. produto de uso único - pct c/ 10 und			19,90			
0248	Sonda de aspiração traqueal nº 18: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, estéril, apirogênico, esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama. produto de uso único - pct c/10 und	Pacote	20,00	24,40	488,00	BIOSANI	80286000037
0249	Sonda de foley nº 10: em látex atóxico apirogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	20,00	36,20	724,00	SOLIDOR	10369460163
0250	Sonda de foley nº 12: em látex atóxico apirogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	30,00	36,20	1.086,00	SOLIDOR	10369460163
0251	Sonda de foley 2 vias nº 14.: sonda de foley 2 vias nº 14: em látex atóxico apirogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	50,00	36,20	1.810,00	SOLIDOR	10369460163
0252	Sonda de foley nº 16: em látex atóxico apirogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	50,00	36,20	1.810,00	SOLIDOR	10369460163
0253	Sonda de foley nº 18: em látex atóxico apirogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	50,00	36,20	1.810,00	DESCARPACK	10330660226
0254	Sonda de foley nº 20: em látex atóxico apirogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	30,00	36,20	1.086,00	SOLIDOR	10369460163
0255	Sonda de foley nº 22: em látex atóxico apirogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	20,00	36,20	724,00	SOLIDOR	10369460163
0259	Sonda nasoesférica nº 08: com injetor lateral, fio guia e peso de aço inox na ponta. Esterilizado em radiação gama. Composto por biomaterial de borracha de poliuretano radiopaco - und	Unidade	40,00	16,50	660,00	SOLUMED	80019160013
0260	Sonda nasoesférica nº 10: com injetor lateral, fio guia e peso de aço inox na ponta. Esterilizado em radiação gama composto por biomaterial de borracha de poliuretano radiopaco.	Unidade	40,00	16,50	660,00	SOLUMED	80019160013
0261	Sonda nasoesférica nº 12: com injetor lateral, fio guia e peso de aço inox na ponta. Esterilizado em radiação gama. Composto por biomaterial de borracha de poliuretano radiopaco - und	Unidade	300,00	14,49	4.347,00	SOLUMED	80019160013
0262	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 04: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	13,20	264,00	BIOSANI	80286000034
0263	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 06.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	16,70	334,00	BIOSANI	80286000034
0264	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 04.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM	Pacote	20,00	19,15	383,00	BIOSANI	80286000034

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B. MARACANÁ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email: centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE

FERREIRA: 133456

35000172

Assinado de forma digital por
NELSON LEITE
FERREIRA: 13345635000172

Dados: 2024.01.12 08:45:25
-03'00'

pág. 9



NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO ,CIRÚRGICO, HOSPITALAR ,LABORATÓRIOS,PRODUTOS ODONTOLÓGICOS,MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND					
0266	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 10.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	30,00	15,70	471,00	BIOSANI 80286000034
0268	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 14.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	40,00	19,70	788,00	BIOSANI 80286000034
0269	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 16.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	40,00	20,20	808,00	BIOSANI 80286000034
0270	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 18.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - CX C/ 10 UND	Pacote	40,00	20,70	828,00	BIOSANI 80286000034
0271	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 20: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/10 UND	Pacote	40,00	21,10	844,00	BIOSANI 80286000034
0272	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 06: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	12,20	244,00	BIOSANI 80286000034
0273	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 08: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	11,99	239,80	BIOSANI 80286000034
0274	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 10.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	12,70	254,00	BIOSANI 80286000034
0275	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 12: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	30,00	15,20	456,00	BIOSANI 80286000034
0276	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 14.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	17,70	354,00	BIOSANI 80286000034
0277	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 16: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	15,98	319,60	BIOSANI 80286000034
0278	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 18: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	18,20	364,00	BIOSANI 80286000034
0279	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 20: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM	Pacote	20,00	18,70	374,00	BIOSANI 80286000034

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072
TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE

FERREIRA:133456

35000172

Assinado de forma digital por
NELSON LEITE
FERREIRA:13345635000172

Data: 2024.01.12 08:45:01
-03'00"



NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND					
0284	SONDA URETRAL N.º 12 : EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO -PCT C/ 10 UND	Pacote	300,00	9,10	2.730,00	BIOSANI 80286009007
0285	SONDA URETRAL N.º 14: . EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	Pacote	300,00	8,70	2.610,00	BIOSANI 80286009007
0288	Tela protésica 26cm x 36 cm.tela protésica estéril 100% polipropileno, na cor branca..	Unidade	30,00	186,40	5.592,00	BARONE 80163740001
0289	Tela protésica 15cm x 15 cm.tela protésica estéril 100% polipropileno, na cor branca..	Unidade	30,00	122,40	3.672,00	BARONE 80163740001
0300	Tubo endotraqueal 3,5 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	20,00	39,80	796,00	SOLIDOR 10369460137
0302	Tubo endotraqueal 4,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	15,00	39,80	597,00	SOLIDOR 10369460137
0304	Tubo endotraqueal 4,5 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	10,00	39,80	398,00	SOLIDOR 10369460137
0306	Tubo endotraqueal 5,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	10,00	39,80	398,00	SOLIDOR 10369460137
0308	Tubo endotraqueal 5,5 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	50,00	39,80	1.990,00	SOLIDOR 10369460137
0310	Tubo endotraqueal 6,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und	CX	15,00	39,80	597,00	SOLIDOR 10369460137
0311	Tubo endotraqueal 6,5 c/b. Estéril: cx c/ 10 und	CX	15,00	39,80	597,00	SOLIDOR 10369460137
0313	Tubo endotraqueal 7,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und	CX	15,00	39,80	597,00	SOLIDOR 10369460137
0315	Tubo endotraqueal 7,5 c/b. Estéril: cx c/ 10 und	CX	15,00	39,80	597,00	SOLIDOR 10369460137
0317	Tubo endotraqueal 8,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	15,00	39,80	597,00	SOLIDOR 10369460137
0319	Tubo endotraqueal 8,5 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	15,00	39,80	597,00	SOLIDOR 10369460137
0320	Tubo endotraqueal 9,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	10,00	39,80	398,00	SOLIDOR 10369460137
0321	Tubo hospitalar de silicone nº200 3x5mm.fabricado com silicone 100%puro.cor natural e transparente.parede interna lisa de espessura uniforme.parede externa com resistencia a tração.rolo com 15 metros.	Unidade	5,00	77,05	385,25	PERFITECNICA 10439150001
0330	Valvula reguladora com fluxômetro para cilindro de oxigênio.valvula reguladora com fluxometro para cilindro de oxigenio.foi desenvolvida para controlar a pressão de saída de oxigenio.fabricada em metal cromado de alta resistencia,manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 kgf/cm2,entrada com filtro de bronze sinterizado,pressão fixa de 3,5kgf/cm2, valvula de segurança e fluxometro.conexões padrão abnt nbr 11725 e 11906.garantia de fabrica: 1 ano contra defeitos de fabricação.	Unidade	10,00	330,20	3.302,00	IFAB 80117610011
0331	Umidificador para balao de oxigênio - und,	Unidade	50,00	16,90	845,00	UNITEC 10432300011
				Valor Total R\$	412.971,06	

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÁ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072
TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE

FERREIRA:133456

35000172

Assinado de forma digital por
NELSON LEITE
FERREIRA:13345635000172
Dados: 2024.01.12 08:44:34
-03'00'



NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

Valor total da proposta: (QUATROCENTOS E DOZE MIL NVECENTOS E SETENTA E HUM REAIS E SEIS CENTAVOS)

- 1 - Local e forma de entrega: Os Materiais serão entregues de forma parcelada de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal da Saúde, sendo entregues livre de quaisquer ônus ou encargo.
- 2 - Prazo de entrega: Conforme edital;
- 3 - Prazo de validade da proposta: será de 60 dias.
- 4 - Prazo de pagamento: até 30 (trinta) dias úteis, após aceitação definitiva da Nota Fiscal, pelo Município.
- 5 - Prazo de garantia: De acordo com o fabricante e não inferior a 12(doze) meses.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos além do lucro, todos os custos necessários para cumprimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, não cabendo à Municipalidade, nenhum custo adicional.

NELSON LEITE
FERREIRA:1334563
5000172

Assinado de forma digital por
NELSON LEITE
FERREIRA:13345635000172
Dados: 2024.01.12 08:44:05
-03'00'

NELSON LEITE FERREIRA-ME
CNPJ: 13.345.635.0001/72
CPF: 369.055.506-04

Montes Claros 12 de Janeiro de 2024

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTE CLAROS - MG



ODONTO & MEDIC

ODONTOLOGIA

RUA BENJAMIM DOS ANJOS, 636 - MELO - MONTES CLAROS - MG
CNPJ: 09.132.375/0001-80



ANEXO V - PROPOSTA COMERCIAL

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO - MG
CNPJ: 07.503.792/0001-66

PROCESSO LICITATÓRIO: N° 083/2023
PREGÃO PRESENCIAL: N° 023/2023
DATA: 04/01/2024
HORÁRIO: 08:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E INSUMOS FARMACÊUTICOS, COM ENTREGA PARCELADA, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

RAZAO SOCIAL: ODONTO E MEDIC DE MONTES CLAROS LTDA

CNPJ: 09.132.375/0001-80

ENDEREÇO: RUA BENJAMIM DOS ANJOS, 636 - MELO - MONTES CLAROS -MG

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL

AG: 1479-6

C/C: 25.206-9

TELEFONE: 38 3222-4040

EMAIL:

REPRESENTANTE: JUDSON LUIZ FERREIRA DOS SANTOS

TELEFONE: 38 9.9175-2420

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE		V. TOTAL	MARCA	REGISTRO ANVISA
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PCT 100 UND.	PACOTE	150,00	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	TALGE	80002369003
3	AGULHA 40X12. AGULHA DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS TAMPA PROTETORA FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ATENDER AOS DIFERENTES PROCEDIMENTOS NAS ROTINAS COM PROFISSIONAIS DA SAÚDE, FABRICADAS COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA ESTE FIM. O CANHÃO DEVE PERMITIR CONEXÃO PERFEITA NAS SERINGAS DE BICO SLIP OU LOK, APRESENTAR COR E CONDIFICAÇÃO CIBFIRME PADRÃO UNIVERSAL DE CALIBRE, CÂNULO COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO. ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 100UND	CX	150,00	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	TKL	80288090099
4	AGULHA EPIDURAL 17G X 80 MM - UND - DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS; INDICADO PARA ANESTESIA PERIDURAL SIMPLES E CONTÍNUA. DEVERÁ POSSUIR BISEL TIPO "TUONY" COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO; CÂNULA DEMARCADA EM CM; CANHÃO LUER LOK, COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO. PROPORCIONAR PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO; GARANTE CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER.	UNIDADE	20,00	R\$ 48,30	R\$ 966,00	BD	100334301 14
5	AGULHA EPIDURAL 18G X 80 MM - UND - DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS; INDICADO PARA ANESTESIA PERIDURAL SIMPLES E CONTÍNUA. DEVERÁ POSSUIR BISEL TIPO "TUONY" COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO; CÂNULA DEMARCADA EM CM; CANHÃO LUER LOK, COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO. PROPORCIONAR PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO; GARANTE CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER.	UNIDADE	20,00	R\$ 48,30	R\$ 966,00	BD	100334301 14
6	AGULHA EPIDURAL 19G X 80 MM - UND - DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS; INDICADO PARA ANESTESIA PERIDURAL SIMPLES E CONTÍNUA. DEVERÁ POSSUIR BISEL TIPO "TUONY" COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO; CÂNULA DEMARCADA EM CM; CANHÃO LUER LOK, COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO. PROPORCIONAR PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO; GARANTE CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER.	UNIDADE	20,00	R\$ 48,30	R\$ 966,00	BD	100334301 15
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,0 M PCT. C/ 12 UND. DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME PARA SER UTILIZADO EM IMOBILIZAÇÕES COMO ACOCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROMINÊNCIAS ÓSSEAS, CONFECCÃO DE APARELHOS GESSADOS E GOTEIRAS GESSADAS - PCT. C/ 12 UND.	PACOTE	200,00	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00	ORTOFEN	80205290002
17	ATADURA CREPOM 10 CM FIOS, 100% ALGODÃO: 9 FIOS, 100% ALGODÃO, ELÁSTICAS E POROSAS, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME, POSSUIR LATERAL COM CORTE INUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND- PCT. C/ 12 UND	PACOTE	250,00	R\$ 6,59	R\$ 1.647,50	TEXCARE	80963890003

19	ATADURA CREPOM 20 CM PCT. C/ 12 UND: 9 FIOS, 100% ALGODÃO, ELÁSTICAS E POROSAS, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME, POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND- PCT. C/ 12 UND	PACOTE	250,00	R\$ 11,85	R\$ 2.962,50	TEXCARE	80963890003
21	ATADURA DE GESSADA - 12CM X 3M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND	CX	100,00	R\$ 59,50	R\$ 5.950,00	ORTOFEN	80205290003
23	ATADURA DE GESSADA - 8CM X 2M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - COM 20 UND	CX	100,00	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	ORTOFEN	80205290003
29	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL EM TNT, TAMANHO GG, COMPRIMENTO DE 1,20M, MANGA LONGA QUE POSSUEM TERMINAÇÃO NOS PUNHOS COM ELÁSTICO, FECHAMENTO COM TIRAS, GRAMATURA 40 (G/M2) POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA OU COLORIDO (CORES CLARAS), ATÓXICO, USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APIROGÊNICO, HIPOALERGÊNICO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	100,00	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00	INNOVA	81305530040
37	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 30MM: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 30MM.A BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL É RESISTENTE E EFICAZ NA HIGIENIZAÇÃO DO USUARIO.É FABRICADA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO ESPECIAL.ADESIVO ESPECIAL DE 1ª GERAÇÃO.PACOTE COM 10 UND.	PACOTE	50,00	R\$ 12,50	R\$ 625,00	MEDSONDA	80163570047
38	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 40MM.: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 40MM.A BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL É RESISTENTE E EFICAZ NA HIGIENIZAÇÃO DO USUARIO.É FABRICADA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO ESPECIAL.ADESIVO ESPECIAL DE 1ª GERAÇÃO.PACOTE COM 10 UND.	PACOTE	40,00	R\$ 12,90	R\$ 516,00	MEDSONDA	80163570047
39	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 50MM: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 50MM.A BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL É RESISTENTE E EFICAZ NA HIGIENIZAÇÃO DO USUARIO.É FABRICADA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO ESPECIAL.ADESIVO ESPECIAL DE 1ª GERAÇÃO.PACOTE COM 10 UND.	PACOTE	40,00	R\$ 13,10	R\$ 524,00	MEDSONDA	80163570047
40	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 60MM.: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 60MM.A BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL É RESISTENTE E EFICAZ NA HIGIENIZAÇÃO DO USUARIO.É FABRICADA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO ESPECIAL.ADESIVO ESPECIAL DE 1ª GERAÇÃO.PACOTE COM 10 UND.	PACOTE	40,00	R\$ 13,90	R\$ 556,00	MEDSONDA	80163570047
43	CAIXA ORGANIZADORA PARA MEDICAMENTOS COM ALÇA 5,4 LITROS	UNIDADE	3,00	R\$ 61,00	R\$ 183,00	PLASUTIL	ISENTO RDC I 85/01
46	CÂNULA DE GUEDEL Nº02 EM PVC RÍGIDO: NÃO FLEXÍVEL À PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ENCURVADA E ACHATADA, COM LUZ CENTRAL COM DISTÂNCIA ADEQUADA PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO - UND	UNIDADE	5,00	R\$ 2,55	R\$ 12,75	VITALGOLD	10296900076
47	CÂNULA DE GUEDEL Nº03 EM PVC RÍGIDO: NÃO FLEXÍVEL À PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ENCURVADA E ACHATADA, COM LUZ CENTRAL COM DISTÂNCIA ADEQUADA PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO - UND	UNIDADE	5,00	R\$ 2,55	R\$ 12,75	VITALGOLD	10296900076
48	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº7,0.: FABRICADO EM POLIETILENO RÍGIDO DE ALTA DENSIDADE, ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - USO ÚNICO - UND	UNIDADE	10,00	R\$ 18,85	R\$ 188,50	VITALGOLD	10296900076
49	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº7,5.: FABRICADO EM POLIETILENO RÍGIDO DE ALTA DENSIDADE, ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - USO ÚNICO - UND	UNIDADE	10,00	R\$ 18,85	R\$ 188,50	VITALGOLD	10296900076





51	CATETER I.V. Nº 16 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19MM: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATÉTER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO. SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE, E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO - CX COM 50 UND	CX	20,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	MEDIX	80495510052
52	CATETER I.V. Nº 18 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19MM: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATÉTER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO. SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO - CX COM 50 UND	CX	60,00	R\$ 45,60	R\$ 2.736,00	MEDIX	80495510052
63	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 8: COMPOSTO DE: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE ARPCT COM 10 UND.	PACOTE	10,00	R\$ 13,64	R\$ 136,40	MEDSONDA	80163570002
64	CATÉTER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº10 COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND	PACOTE	10,00	R\$ 13,93	R\$ 139,30	MEDSONDA	80163570002
66	CATÉTER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº14: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND	PACOTE	10,00	R\$ 14,89	R\$ 148,90	MEDSONDA	80163570002
67	CATÉTER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº16: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND	PACOTE	10,00	R\$ 14,89	R\$ 148,90	MEDSONDA	80163570002
68	CATÉTER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº18: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/10 UND	PACOTE	10,00	R\$ 16,20	R\$ 162,00	MEDSONDA	80163570002
75	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE -13LITROS: - COMPOSTO DE PAPELÃO DURO COM ALÇA, PROTEÇÃO INTERNA DE PAPELÃO	UNIDADE	60,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	MEDIX	80937630005
76	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE -20LITROS: - COMPOSTO DE PAPELÃO DURO COM ALÇA, PROTEÇÃO INTERNA DE PAPELÃO	UNIDADE	180,00	R\$ 10,75	R\$ 1.935,00	MEDIX	80937630005
78	COLETOR DE URINA PARA INCOTINÊNCIA URINARIA COM TUBO EM PVC: INCOTINÊNCIA URINARIA COM TUBO EM PVC CONECTADO A UM PRESERVATIVO DE LÁTEX, ATÓXICO, ESTÉRIL, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO,PRODUTO DE USO ÚNICO -PCT C/ 10 UND	PACOTE	70,00	R\$ 26,10	R\$ 1.827,00	BIOBASE	80212340014
80	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTERIL USO PEDIATRICO.RECIPIENTE DE 18CM X 7CM,GRADUADO,COM CAPACIDADE PARA ATE 100ML.COM FITA DUPLA FACE,HIPOALERGÊNICA,PARA FIXAÇÃO SEGURA E SEM LESÕES NA PELE.BORDAS COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA,QUE ASSEGURAM A INTEGRIDADE DO RECIPIENTE,EVITANDO VAZAMENTOS.ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO.MODELO UNISSEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10,00	R\$ 51,00	R\$ 510,00	VITALGOLD	10296900071
85	CONJUNTO ESCOVA+PVPI DEGERMANTE: ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO E ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS - COMPOSIÇÃO: CADA 100ML CONTÉM: IODOPOVIDONA (1,0% DE IODO ATIVO) 10,0G, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FOSFATO SÓDICO DIBÁSCIO, GLICERINA, IODATO DE POTÁSSIO, ÁGUA PURIFICADA Q.S.P. 100ML. A ESCOVA VEM EMBEBIDA COM 10ML DE PVPI - CX C/ 48 UND: .	CX	200,00	R\$ 195,90	R\$ 39.180,00	VICPHARMA	ISENTO RDC 185
89	COTONETES: HASTE FLEXIVEL PLASTI COM ALGODÕES NAS DUAS EXTREMIDADES CX C/75 UND	CX	100,00	R\$ 2,89	R\$ 289,00	DENGO	25351.576862/2019-78

90	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO N.º 1: UND, COM GAZE INTERNA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - PCT C/ 10 UND	PACOTE	30,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	WALTEX	
91	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO N.º 2: - UND, COM GAZE INTERNA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PCT C/ 10 UND.	PACOTE	30,00	R\$ 43,25	R\$ 1.297,50	WALTEX	10229650042
92	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO N.º 3: UND, COM GAZE INTERNA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - PCT C/ 10 UND	PACOTE	30,00	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	WALTEX	10229650042
97	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 18: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRANAGENS EM GERAL.	UNIDADE	3,00	R\$ 54,00	R\$ 162,00	CPL	10014160050
13	EQUIPO C/ APLICADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS: ATÓXICO, APIROGÊNICO - PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO PARA CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM - UND	UNIDADE	3.200,00	R\$ 1,42	R\$ 4.544,00	TKL	80286000041
114	EQUIPO PARA TRANFUSÃO DE SANGUE, C/ CÂMARA DUPLA E FLEXÍVEL PARA INFUSÃO DE SANGUE E DERIVADOS - TELA DE FILTRO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SANGUE E DERIVADOS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SANGUE; CÂMARA GRADUADA E DUPLA FLEXÍVEL, SENDO DOTADA DE FILTRO DE SANGUE PARA RETENÇÃO DE COÁGULOS E VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO UND. ADULTO	UNIDADE	300,00	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00	VITALGOLD	80090670032
120	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, EXTRA FLEXÍVEL, 10CMX4,5M: COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO ADESIVO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS. CX C/ 24 UND	CX	120,00	R\$ 245,00	R\$ 29.400,00	MAXICOR	10299800019
122	ESTETOSCOPIO INFANTIL: COM HASTE Y, ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPANULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO-SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, NOTA 1: COM JOGO DE OLIVA RESERVA	UNIDADE	5,00	R\$ 128,00	R\$ 640,00	BIC	80540449003
125	FIO ALGODÃO COM POLIESTER 0 PRETO SEM AGULHA - 15 UNIDADES DE COMPRIMENTO 45 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	20,00	R\$ 73,60	R\$ 1.472,00	SHALON	10243410032
126	FIO CATGUT CROMADO 0 COMPRIMENTO 75 CM, C/ AGULHA CILINDRICA DE 3 CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	30,00	R\$ 149,80	R\$ 4.494,00	SHALON	10243410010
31	FIO CATGUT CROMADO 4-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 3CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA 24 UNIDADES	UNIDADE	30,00	R\$ 188,00	R\$ 5.640,00	SHALON	10243410010
132	FIO CATGUT CROMADO 5-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 2CM, CURVATURA 1/2, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	30,00	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	SHALON	10243410010
136	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA TRIANGULAR DE 3CM, CURVATURA 3/8 - APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	40,00	R\$ 188,50	R\$ 7.540,00	SHALON	10243410012
137	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 1/2 -APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	30,00	R\$ 154,70	R\$ 4.641,00	SHALON	10243410012
147	FIO SEDA PRETA 0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8 - APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	100,00	R\$ 81,35	R\$ 8.135,00	SHALON	10243410013
150	FIO SEDA PRETA 3,0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8 - APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	70,00	R\$ 81,35	R\$ 5.694,50	SHALON	10243410013
152	FIO POLIPROPILENO 1-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2,5 CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	10,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	SHALON	10243410014
158	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 3-0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2,0CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 36 UNIDADES	UNIDADE	10,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	SHALON	10243410025
159	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 4-0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2,0CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 36 UNIDADES	UNIDADE	10,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	SHALON	10243410025



166	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, ADULTO, CONFECCIONADA EM TECIDO MACIO E HIPOALERGÊNICO COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO NO TUBO E VELCRO NAS 4 EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	50,00	R\$ 13,30	R\$ 665,00	FRADEL	
177	GARROTE:EFICIENTE EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E AMBULATORIAIS QUE REQUEIRAM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR.FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL.TAMANHO INFANTIL.	UNIDADE	10,00	R\$ 9,99	R\$ 99,90	LABOR IMPORT	10369469018
178	GARROTE:EFICIENTE EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E AMBULATORIAIS QUE REQUEIRAM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR.FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL.TAMANHO ADULTO.	UNIDADE	30,00	R\$ 9,99	R\$ 299,70	LABOR IMPORT	10369469018
183	KIT PAPANICOLAU GRANDE: COMPOSIÇÃO: 01 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE+01 ESCOVA CERVICAL+01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO 1YRE+01 LUVA PLÁSTICA E.V.A.+01 ESTOJO PORTA LÂMINAS +01 LÂMINA DE VIDRO - PRODUTO NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO -	UNIDADE	200,00	R\$ 3,99	R\$ 798,00	KOLPLAST	10237610160
184	KIT PAPANICOLAU MÉDIO - COMPOSIÇÃO: 01 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO+01 ESCOVA CERVICAL+01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO 1YRE+01 LUVA PLÁSTICA E.V.A.+01 ESTOJO PORTA LÂMINAS +01 LÂMINA DE VIDRO - PRODUTO NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO -	UNIDADE	600,00	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00	KOLPLAST	10237610160
185	KIT PAPANICOLAU PEQUENO - COMPOSIÇÃO: 01 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO+01 ESCOVA CERVICAL+01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO 1YRE+01 LUVA PLÁSTICA E.V.A.+01 ESTOJO PORTA LÂMINAS +01 LÂMINA DE VIDRO - PRODUTO NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO -	UNIDADE	100,00	R\$ 3,33	R\$ 333,00	KOLPLAST	10237610160
193	LENÇOL DESCART 70 CM X 50 M-ROLO BRANCO: DESCRIÇÃO: FABRICADO A PARTIR DE 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTA QUALIDADE PRODUZIDO SEM O USO DE PRODUTOS QUÍMICOS AGRESSIVOS E TEXTURA TIPO CREPE QUE O TORNE MAIS MACIO, FLEXÍVEL E RESISTENTE - UND.B337	UNIDADE	300,00	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	PLUMAX	80597120004
194	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA N° 6,5 - PAR, DESCRIÇÃO: PRODUTO DE USO UNICO, LUBRIFICADO COM FINÍSSIMO PÓ ABSORVÍVEL E NÃO ALÉRGICO E ESTERELIZADO A RAI0 GAMA(COBALTO 60). DEVE TER ESPESSURA MÍNIMA DE 0,21MM (+OU- 0,07MM), PUNHA REFORÇADO, PODENDO SER LISA OU TEXTURIZADA. APRESENTAR BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 100MG POR PAR. ANATÔMICA-UND	UNIDADE	400,00	R\$ 1,59	R\$ 636,00	BECARE	80808480002
195	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA N.º 7,0 - PAR: DESCRIÇÃO: PRODUTO DE USO ÚNICO, LUBRIFICADO COM FINÍSSIMO PÓ ABSORVÍVEL E NÃO ALÉRGICO E ESTERELIZADO À RAI0 GAMA(COBALTO 60). DEVE TER ESPESSURA MÍNIMA DE 0,21MM(+OU- 0,07MM),PUNHO REFORÇADO,PODENDO SER LISA OU TEXTURIZADA.APRESENTAR BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 100MG POR PAR. ANATÔMICA - UND	UNIDADE	5.000,00	R\$ 1,59	R\$ 7.950,00	BECARE	80808480002
198	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA N.º 8,5 - PAR: DESCRIÇÃO: PRODUTO DE USO ÚNICO, LUBRIFICADO COM FINÍSSIMO PÓ ABSORVÍVEL E NÃO ALÉRGICO E ESTERELIZADO À RAI0 GAMA(COBALTO 60). DEVE TER ESPESSURA MÍNIMA DE 0,21MM(+OU- 0,07MM),PUNHO REFORÇADO,PODENDO SER LISA OU TEXTURIZADA.APRESENTAR BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 100MG POR PAR. ANATÔMICA - UND	UN	600,00	R\$ 1,58	R\$ 948,00	BECARE	80808480002
200	LUVA P/ PROCEDIMENTOS -PEQUENO CX100 UND: DESCRIÇÃO: INDICADA PARA PROCEDIMENTOS QUE EXIJAM SENSIBILIDADE AO TOQUE, PRODUTO LUBRIFICADO COM FINÍSSIMO PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, DEVE POSSUIR ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM. APRESENTAR BAIXO TEOR DE PROTEÍNA SENDO INFERIOR A 100MG POR PAR.	CX	1.500,00	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00	MEDIX	801955 10026
204	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10X1,40.COM VALIDADE INDETERMINADA.DE USO HOSPITALAR.O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.: MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10X1,40.COM VALIDADE INDETERMINADA.DE USO HOSPITALAR.O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	60,00	R\$ 15,80	R\$ 948,00	RESGATE	81094800002
220	PAPEL CREPADO 90CMX90CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA CX C/ 500 UND.	CX	8,00	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00	HOSPFLEX	ISENTO NT 218/2023
228	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE 52 MM X 18 CM -UND.	UNIDADE	200,00	R\$ 0,61	R\$ 122,00	BLOWTEX	10164710067
233	SCALP 23G - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 CM.: CX C/ 100 UND.	CX	100,00	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00	MEDIX	80495510074
236	SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, 01ML: ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM AGULHA 13X 0,45, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA,PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E MEDICAMENTOS - UND	UNIDADE	5.000,00	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	TKL	80288090108
237	SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, 03ML: ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM AGULHA 25X 7, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA,PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E MEDICAMENTOS - UND	UNIDADE	10.000,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	VITALGOLD	10296900174
238	SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, 05ML: ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM AGULHA 25X 7, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA,PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E MEDICAMENTOS - UND	UNIDADE	40.000,00	R\$ 0,27	R\$ 10.800,00	VITALGOLD	10296900174





256	SONDA FOLEY, LÁTEX, SILICONADA ESTÉRIL 3 VIAS N°16, COMPOSIÇÃO: LÁTEX SILICONIZADO.: ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADO, PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPORCIONANDO UM DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO), EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TENDO COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PRESERVA A LUBRIFICAÇÃO, SEGUIDO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO, COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES A BASE DE ÁGUA. VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO.	CAIXA	30,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	MEDIX	
257	SONDA FOLEY, LÁTEX, SILICONADA ESTÉRIL 3 VIAS N°18, COMPOSIÇÃO: LÁTEX SILICONIZADO.: ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADO, PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPORCIONANDO UM DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO), EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TENDO COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PRESERVA A LUBRIFICAÇÃO, SEGUIDO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO, COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES A BASE DE ÁGUA. VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO.	CAIXA	30,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	MEDIX	80495510041
258	SONDA FOLEY, LÁTEX, SILICONADA ESTÉRIL 3 VIAS N°20, COMPOSIÇÃO: LÁTEX SILICONIZADO.: ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADO, PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPORCIONANDO UM DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO), EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TENDO COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PRESERVA A LUBRIFICAÇÃO, SEGUIDO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO, COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES A BASE DE ÁGUA. VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO.	CAIXA	30,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	MEDIX	80495510041
280	SONDA URETRAL N.º 04.: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	PACOTE	30,00	R\$ 8,79	R\$ 263,70	BIOBASE	80212340015
281	SONDA URETRAL N.º 06.: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	PACOTE	20,00	R\$ 8,75	R\$ 175,00	BIOBASE	80212340015
282	SONDA URETRAL N.º 08.: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	PACOTE	200,00	R\$ 8,74	R\$ 1.748,00	BIOBASE	80212340015
283	SONDA URETRAL N.º 10.: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	PACOTE	300,00	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00	BIOBASE	80212340015
286	SONDA URETRAL N.º 16.: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	PACOTE	200,00	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	BIOBASE	80212340015
287	SONDA URETRAL N.º 18.: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	PACOTE	80,00	R\$ 10,15	R\$ 812,00	BIOBASE	80212340015
290	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50 °C, TIPO* USOEEM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES	UNIDADE	6,00	R\$ 79,95	R\$ 479,70	RESTAR	80560319001
293	TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL SANFONADA: CONFECCIONADA 100% POLIPROPILENO, E ELÁSTICO EM TODO PERÍMETRO DA TOUCA - PACOTE COM 100 UNIDADES - TAMANHO ÚNICO	PACOTE	200,00	R\$ 10,39	R\$ 2.078,00	MEDIX	80495510007
296	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	6,00	R\$ 51,99	R\$ 311,94	MEDIX	80495510045
297	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	3,00	R\$ 43,90	R\$ 131,70	MEDIX	80495510045
298	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	6,00	R\$ 39,90	R\$ 239,40	GLOMED	80273450037
299	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	10,00	R\$ 43,90	R\$ 439,00	MEDIX	80495510045
301	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	6,00	R\$ 43,90	R\$ 263,40	MEDIX	80495510045
303	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	8,00	R\$ 43,90	R\$ 351,20	MEDIX	80495510045
305	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	8,00	R\$ 43,90	R\$ 351,20	MEDIX	80495510045
307	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	10,00	R\$ 43,90	R\$ 439,00	MEDIX	80495510045
309	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	10,00	R\$ 43,90	R\$ 439,00	MEDIX	80495510045
312	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	12,00	R\$ 43,90	R\$ 526,80	MEDIX	80495510045
314	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	12,00	R\$ 43,90	R\$ 526,80	MEDIX	80495510045
316	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	10,00	R\$ 43,90	R\$ 439,00	MEDIX	80495510045
318	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	20,00	R\$ 43,90	R\$ 878,00	MEDIX	80495510045

322	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE N°202 5X10MM.FABRICADO COM SILICONE100%PURO.COR NATURAL E TRANSPARENTE.PAREDE INTERNA LISA DE ESPESSURA UNIFORME.PAREDE EXTERNA COM RESISTENCIA A TRAÇÃO.ROLO COM 15 METROS.	UNIDADE	5,00	R\$ 181,00	R\$ 905,00	KINNER	80280200009
323	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE N°203 6X10MM.FABRICADO COM SILICONE100%PURO.COR NATURAL E TRANSPARENTE.PAREDE INTERNA LISA DE ESPESSURA UNIFORME.PAREDE EXTERNA COM RESISTENCIA A TRAÇÃO.ROLO COM 15 METROS.	UNIDADE	5,00	R\$ 169,50	R\$ 847,50	KINNER	80280200009
324	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE N°204 6X12MM.FABRICADO COM SILICONE100%PURO.COR NATURAL E TRANSPARENTE.PAREDE INTERNA LISA DE ESPESSURA UNIFORME.PAREDE EXTERNA COM RESISTENCIA A TRAÇÃO.ROLO COM 15 METROS.	UNIDADE	10,00	R\$ 234,00	R\$ 2.340,00	KINNER	80280200009
VALOR TOTAL:						R\$ 270.813,94	



VALOR POR EXTENSO:

DUZENTOS E SETENTA MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: **60 DIAS**

PRAZO DE ENTREGA: **CONFORME EDITAL**

FORMA PAGAMENTO: **30 DIAS APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL**

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE INCLuíDOS ALÉM DO LUCRO, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, NÃO CABENDO À MUNICIPALIDADE, NENHUM CUSTO ADICIONAL.

DECLARO QUE ESTOU DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

MONTES CLAROS, 12 DE JANEIRO DE 2024

JUDSON LUIZ
FERREIRA DOS
SANTOS:
016.621.666-64

Assinado de forma digital por
JUDSON LUIZ FERREIRA DOS
SANTOS: 016.621.666-64
Dados: 2024.01.12 10:06:44
-03'00'

JUDSON LUIZ FERREIRA DOS SANTOS
PROCURADOR
RG: MG 13.228-070
CPF: 016.621.666-64

REPRESENTANTE LEGAL: ALEX DO AMARAL FAJARDO

CPF: 977.087.716-68

RG: MG- 6.069.666

EMAIL: odontoemedic@hotmail.com

TEL: (38) 3222-4040

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AG: 1479-6

C/C: 25.206-9